

震安科技股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	389,193,925.85	459,337,446.21	-15.27
营业利润	103,877,978.86	133,023,141.64	-21.91
利润总额	105,865,438.37	134,428,222.12	-21.25
归属于上市公司股东的净利润	90,233,507.26	114,434,032.26	-21.15
基本每股收益	1.2031	1.9072	-36.92
加权平均净资产收益率 (%)	10.71	22.75	-12.04
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,106,602,383.22	750,556,711.37	47.44
归属于上市公司股东的所有者权益	966,565,642.25	560,264,134.99	72.52
股本	80,000,000.00	60,000,000.00	33.33
归属于上市公司股东的每股净资产	12.08	9.34	29.34

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2019 年度公司实现营业总收入 38,919.39 万元，同比减少 15.27%；实现归属于上市公司股东的净利润 9,023.35 万元，同比减少 21.15%。影响经营业绩的主

要因素是：

1、报告期内，主要受云南省内学校医院新开工建筑面积减少影响，公司营业收入有所下滑，2019年度较上年同期下滑15.27%，主要影响因素为：（1）上年同期重大项目“昆明市东川区易地扶贫搬迁对门山-起嘎安置点建设（EPC）设计施工总承包项目”实现收入金额较大，本期无相应规模的大型项目收入，造成公司本期收入有所下降；（2）云南省外营业收入有所增长，公司云南省外市场拓展取得较大进展，但2019年度云南省内学校医院新开工建筑面积下降造成云南省内营业收入减少，云南省内营业收入减少金额大于云南省外营业收入增长金额，总体营业收入较上年下滑15.27%。

2、报告期内，公司销售费用增加较多，主要原因是我国《建设工程抗震管理条例（征求意见稿）》已列入国务院2019年立法工作计划，条例相关条款对隔震减震推广支持力度加大，公司根据相关市场预期，加大全国市场拓展力度，市场推广费用、人员费用、运输费用、检测费用等较上年同期增长。

3、报告期内，公司研发费用有所增加，主要原因是公司本年加大了隔震产品性能提升及产品监测系统等研发项目、原有减震产品性能优化项目、新型减震产品开发项目等研发投入，研发投入中的人员费用、技术合作费、试验费等费用化的研发支出有较大增长。研发投入有利于增强公司技术储备、提高公司核心竞争力，为公司未来发展奠定了一定基础。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

报告期内，公司首次公开发行股票2,000万股，募集资金净额为31,606.80万元，股本由6,000万股增加到8,000万股，公司总资产和归属于上市公司股东的所有者权益相应增加。报告期内公司净利润较上年下降21.15%，同时首次公开发行股票导致股本增加，公司基本每股收益有所下降。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

震安科技股份有限公司

董事会

2020年2月27日